GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 008/2023

DE: 07 DE FEVEREIRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor João Silva de Araújo, secretaria municipal de

obras e infraestrutura- SEMSIT, a seguinte indicação:

• Solicito reparos no Muro do Cemitério Municipal de Rorainópolis-RR.

JUSTIFICATIVA

O cemitério municipal, fica localizado na Av. Dr. Yandara, Novo Brasil, onde muro

estar com enormes rachaduras e grande risco de queda. Devido ao constante movimento

nesta área e a fim de evitar futuros acidentes, faz-se necessário reparos urgente.

Pelo exposto peço que essa solicitação seja atendida. Segue fotos em anexo:

Atenciosamente,

Cristiane Ferreira de Lima

Vereadora ~
~ ~ ~ t e

~

A / t~v

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 • Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopoiis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

, ra , r• ?w-, . ,
~..

• ~c.~w CTi
~a. •.

Foto 1- rachaduras do muro pelo lado de fora do cemitério

Foto 2- rachaduras do muro por dentro do cemitério.

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 6937.3-000 — RorainópolislRR
CNPJIMF n°. O1.613,030/000í-36 = Fone/Fax: (95) 3238-1301 '

Acesse o Site www.camaraderorainopoUs.com
Email: camaraderorainopolis~gmall.com